
 
 
 
 
 

 MUNICÍPIO DE GUAPORÉ 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

AV. SILVIO SANSON, 1135 – (54) 34435778 
CNPJ: 878623970001-09 

 

 1 

PROCESSO Nº: 210/2023 

Autorização de Fornecimento Nº.: 905/2023 

 
I – MODALIDADE/NÚMERO 
N° do protocolo: 280/2023 
Inexigibilidade - 106/2023 
Homologação:  27/02/23                     Data: 27/02/2023 

 
II – CÓDIGO DESPESA/FONTE DE RECURSO 
Órgão - 10 SECRETARIA M. SAUDE 

 

Programa - 152 ASSISTENCIA  MEDICA BASICA 
 

Projeto/Atividade - 2- 57   ATENCAO PRIMARIA A SAUDE DA POPULACAO 
 

Elemento - 339030360000 MATERIAL HOSPITALAR 
 

Cód. Reduzido - 4573 MATERIAL HOSPITALAR 
 

Fonte de Recurso - 1500 Recursos não Vinculados de Impostos 
 

 

III – FORNECEDOR 

AMÉDICA DESCARTÁVEIS LTDA 
  

CNPJ/CPF: 41.851.336/0001-45 I.E:   
 
Endereço: Rua Benedito Almeida Manso, 1 CEP: 76220-000  
Município:  FAZENDA NOVA-GO Telefone:   FAX:   

 

Banco: Agência: - Conta: - 
, 

IV – ITENS 

Item Quant Un Cód. Descrição Marca 
Vlr. Unit. 

(R$) 
Valor Total (R$) 

 
1 40,00 UN 62451 AVENTAL DESCARTAVEL – CONFECCIONADO 

EM TNT/POLIPROPILENO, GRAMATURA ENTRE 
30 e 40 gr/m², NÃO ESTÉRIL, MANGA LONGA, 
COR BRANCA, COM PUNHOS LÁSTEX, 
ATÓXICO, TAMANHO APROXIMADO DE 1,15M X 
1,37M (C x L), COM TIRAS PARA AMARRAR NA 
CINTURA E NO PESCOÇO. EMBALAGEM COM 
10UNID, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, 
PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE, LOTE E 
REGISTRO NO MS. 

  17,9900 719,60 

 

TOTAL R$ 719,60  
V – Finalidade: 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL AMBULATORIAL PARA MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DESENVOLVIDOS PELA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 

 

VI – Local da entrega: Secretaria Municipal da Saúde – Rua Agilberto Maia, Nº. 206 – Bairro Centro  
 

VII – Prazo de entrega:  até 15 (quinze) dias a contar da solicitação da Secretaria Municipal da Saúde 
 

                                                 Pelo presente solicito empenhar para a empresa acima discriminada, o Valor de R$ 719,60 
(setecentos e dezenove reais e sessenta centavos). 

 

 

Setor de Compras/Licitações 
27/02/23 

 


